
                   Società della Salute
                Zona Fiorentina Nord Ovest

                  VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI         

N. 26  DEL 30/09/2024  

OGGETTO:  MONITORAGGIO  INTERMEDIO  PROGRAMMAZIONE  OPERATIVA  ANNUALE  2024  -
APPROVAZIONE

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 30  (trenta)  del mese settembre alle ore 12:00  presso la  Sala
Giunta del  Comune  di  Signa in  Piazza  della  Repubblica  n.  1,  a  seguito  del  rinnovo  del  mandato
amministrativo e di apposita, successiva convocazione, si è riunita l'Assemblea dei Soci della Società della
Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI   NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Simona Pieri Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Lorenzo Ballerini Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Annamaria Di Giovanni Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Yuna Kashi Zadeh Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Marcello Quaresima Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Marinella Rocchi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l'assistenza, quale
Segretario del Dott. Andrea Francalanci.

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO  ATTO del  recesso  dal  Consorzio  da  parte  del  Comune  di  Fiesole,  di  cui  alla  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

PREMESSO CHE
- il Consiglio Regionale con la deliberazione n. 73/2019 ha approvato il Piano Sanitario e Sociale Integra-

to Regionale 2018-2020 che, all’interno della sezione contenutistica, prevede i capitoli “Il ruolo della
zona distretto e il suo assetto” e “Programmazione multilivello e strumenti di integrazione” relativi al
potenziamento del territorio e alla governance del sistema di programmazione delle politiche per sa-
lute e il benessere della comunità;

- con la deliberazione n. 5/2020 l’Assemblea dei Soci ha approvato il  Piano Integrato di Salute 2020-
2022;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 1237/2023, con la quale sono stati definiti gli in -
dirizzi per la Programmazione Operativa Annuale (POA) per l’anno 2024 e ne è stata prevista l’approvazione
entro il 28 febbraio 2024;



CONSIDERATO che il POA è condizione per l’attivazione delle risorse di cui all’ art. 29, comma 5, della legge
regionale n. 41/2005, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che:
- con  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2/2024,  la  Società  della  Salute  ha  provveduto

all’approvazione  della  programmazione  operativa annuale  2024 (POA 2024)  nella  sua struttura ad
albero;

- tale  programmazione  operativa  annuale  è  stata  elaborata  secondo  la  metodologia  prevista  dalle
deliberazioni  della  Giunta  Regionale n.  573/2017  e  n.  1339/2019  attraverso  la  modulistica
informatizzata predisposta dal  settore competente della  Direzione Diritti di  cittadinanza e coesione
sociale della Regione mediante l’utilizzo del software PROWEB2.0;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1237/2023  ha  previsto  di  predisporre  da  parte  delle
SdS/Zone  un  documento  di  monitoraggio  intermedio  sullo  stato  di  attuazione  delle  schede  POA
secondo  gli  indirizzi  e  i  principi  riportati  dalla  suddetta  deliberazione,  da  approvare  da  parte
dell’organo di indirizzo della SdS/Zona entro il 30 settembre 2024, ai fini del monitoraggio, controllo,
valutazione e riprogrammazione del POA;

VISTO il documento di monitoraggio intermedio sullo stato di attuazione del Programma Operativo Annuale
(POA)  2024  predisposto  dall’Ufficio  di  Piano  della  Società  della  Salute,  secondo  gli  indirizzi  della
deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1237/2023,  di  cui  all’Allegato  1),  formante  parte  integrale  ed
essenziale del presente atto

RITENUTO di approvare il succitato documento di monitoraggio;

per le motivazioni espresse in narrativa

DELIBERA

1. di approvare il documento di monitoraggio intermedio sullo stato di attuazione del Piano Operativo
Annuale (POA) 2024 di cui all'Allegato 1), predisposto secondo gli indirizzi  della deliberazione della
Giunta Regionale n. 1237/2023.

Allegato 1) Documento di monitoraggio intermedio POA 2024.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

   IL PRESIDENTE                                          IL DIRETTORE
           Camilla Sanquerin                                                     Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.  Andrea Francalanci


